www.honeywell.-haustechnik.de 9
G
E
0H
-2
10
1G
E

n
Baumaße und Bestellinformationen
Tabelle 1.  Baumaße und Bestellinformationen
Hinweis: Alle Maße in mm, falls nicht anders angegeben.
Abb. 5.  Eck Abb. 6.  Durchgang Abb. 7.  Durchgang mit Außengewinde
Abb. 8.  Axial Abb. 9.  Durchgang mit Bogentülle
Gehäusetyp DN EN215
zertifi-
ziert
kvs-Wert Rohr-
anschluss
l L h H h2 Art.-Nr.
Für den Vorlauf
Eck nach EN215 (D)
(Abb. 5)
10 • 1,70 Rp 3/8" 26 52 22 20 — V2000EUB10
15 • 1,85 Rp 1/2" 29 58 26 20 — V2000EUB15
20 • 1,95 Rp 3/4" 34 66 29 19 — V2000EUB20
25 2,20 Rp1" 41,5 73 33 26 — v2000EUB25
Durchgang nach EN215 (D)
(Abb. 6)
10 • 1,70 Rp 3/8" 59 85 — 25 — V2000DUB10
15 • 1,85 Rp 1/2" 66 95 — 25 — V2000DUB15
20 • 1,95 Rp 3/4" 74 106 — 25 — V2000DUB20
25 2,20 Rp1" 80 112,5 — 30 — V2000DUB25
Axial
(Abb. 8)
15 1,20 Rp 1/2" 26 54 26 35 — V2000AUB15
Durchgang mit Bogentülle
(Abb. 9)
15 1,60 Rp 1/2" 66 108 25 — — V2000BUB15
Für den Vorlauf oder Rücklauf
Durchgang mit
Außengewinde
(Abb. 7)
15 1,60 G 3/4" A 66 — 25 — — V2060DUB15
l H
h
L
52 h

Ventil ∅-Rohr
3/8" (DN10) 12 mm VA621A1012
1/2" (DN15) 12 mm VA621A1512
1/2" (DN15) 15 mm VA621A1515
1/2" (DN15) 16 mm VA621A1516
3/4" (DN20) 18 mm VA621A2018
Hinweis: Für weiches Stahl- und Kupferrohr (Rohrwandstärke
1 mm) sind Stützhülsen zu verwenden
Anschlussverschraubung für Verbundrohr
Bestehend aus Druckschraube, Klemmring und Stütz-
hülse; für Anschlüsse mit Innengewinde; 2 Stück
Ventil ∅-Rohr
1/2" (DN15) 14 x 2 mm VA622B1514
1/2" (DN15) 16 x 2 mm VA622B1516
Tülle, normale Länge, mit Gewinde bis zum Bund
für Ventile DN 10 (3/8") VA5201A010
für Ventile DN 15 (1/2") VA5201A015
für Ventile DN 20 (3/4") VA5201A020
Verlängerungstülle vernickelt, beliebig zu kürzen
3/8" x 70 mm (für DN 10)
ca. 50 mm Gewinde
VA5204A010
1/2" x 76 mm (für DN 15)
ca. 65 mm Gewinde
VA5204A015
3/4" x 70 mm (für DN 20)
ca. 60 mm Gewinde
VA5204A020
Löttülle
3/8" x 12 mm (für DN 10) VA5230A010
1/2" x 15 mm (für DN 15) VA5230A015
3/4" x 22 mm (für DN 20) VA5230A020
Anschlussverschraubung für Kupfer- und weiches Stahlrohr
Bestehend aus Druckschraube, Klemmring und Stütz-
hülse; für Anschlüsse mit 3/4" Aussenngewinde; 2 Stück
Ventil ∅-Rohr
3/4" (DN20) 10 mm VA7200A010
12 mm VA7200A012
14 mm VA7200A014
15 mm VA7200A015
16 mm VA7200A016
18 mm VA7200A018
Anschlussverschraubung für Kunststoffrohr
Bestehend aus Druckschraube, Klemmring und Stütz-
hülse; für Anschlüsse mit 3/4" Aussenngewinde; 2 Stück
Ventil ∅-Rohr

Bestehend aus Druckschraube, Klemmring und Stütz-
hülse; für Anschlüsse mit 3/4" Aussenngewinde; 2 Stück
Ventil ∅-Rohr
alle Größen 14 x 2 mm OT113M-3/4D
16 x 2 mm OT113M-3/4F
18 x 2 mm OT113M-3/4H
Handreguliervorrichtung
Voreinstellbar, mit integrierter
Blockiereinrichtung
VA2200D001
Baustellenschutzkappe
für Ventil DN 10 VA2202A010
für Ventil DN 15 VA2202A015
für Ventil DN 20 VA2202A020
Dichtung
für Ventil DN 10 VA5090A010
für Ventil DN 15 VA5090A015
für Ventil DN 20 VA5090A020
Montagegerät
für alle Größen VA8200A001
Austausch-Oberteil
Typ UBG VS1200UB01